广东省成人教育协会
                                              粤成教协【2014】6号
  关于印发《广东省成人教育协会2013年工作总结及2014年工作计划》的通知
各会员单位：

去年12月17日，本协会召开正副会长、正副秘书长参加的专题工作会议。会议主题是回顾总结协会2013年工作，研究协会2014年工作计划。   协会秘书处根据会议纪要整理了《广东省成人教育协会2013年工作总结及2014年工作计划》（详见附件），现印发给你们，请结合各单位实际认真贯彻执行。
                                   广东省成人教育协会

                                     二0一四年二月二十八日
发：协会专业委员会；各地市成人教育协会。

送：省教育厅；省社会组织管理局；省社会组织总会；各市（及顺德区）教育局；省教育厅办公室、高中与中职处、高教处；省社会组织管理局综合一处、登记管理一处；中国成人教育协会
附件：

广东省成人教育协会2013年工作总结

及2014年工作计划
一、2013年工作总结

2013年，积极学习党的十八大会议精神，结合本协会面临的机遇和挑战，深刻领会，积极进取，加强协会自身建设，明确进一步工作的方向。
（一）5月份召开了协会理事会议，加强对十八大精神的领会和对协会工作的全面思考。会上省教育厅领导作了学习贯彻党的十八大精神重要讲话；会议邀请了省人民政府发展研究中心主任作专题报告，杨炳生会长代表理事会总结省成人教育协会2012年工作，布置和落实2013年工作事宜；佛山广播电视大学、佛山社区大学校长交流了开展社区教育工作经验等。
（二）加强内部机构及自身能力建设

1.调整充实了协会一级领导班子；部分专业委员会进行了换届工作；吸收了一批新会员。

2.向中成协第五届理事会推荐了我省拟在中成协担任理事、常务理事、副会长的候选人，均获通过。

3.整理、公布了我省经调整后省成协第六届理事会常务理事、理事名单。

4.设计了会员意见咨询问卷，开展了解会员对协会工作的需求、意见及建议等，以利于进一步加强协会的建设。
5.召开了2013年《广东职业与成人教育》刊物编审座谈会，研究如何办好该刊物，扩大协会的影响等事宜。基本完成了协会网站网页改版和扩展功能的工作。
6.基本完成了迎接省社会组织总会对协会评估的资料整理工作。
（三）开展成人教育科学研究和总结、交流、推广我省成人教育的成果

1.配合中成协《关于举办第九届成人教育优秀科研成果评选活动的通知》及《中国成人教育协会2013—2014年度成人教育科研规划课题指南》组织科研成果评选及课题申报工作，同时落实了中成协《关于做好中国成人教育协会“十一五”成人教育科研规划课题工作的通知》的有关要求。督促省协会2011年成人教育科研立项课题结题工作。

2.出版了《广东职业与成人教育研究》（2013年版），并确定每年征集出版一期《广东职业与成人教育研究》，为我省从事职业教育、成人教育、继续教育、社区教育的人员提供展示其最新研究成果的平台；出版了《广东职业与成人教育》1—12期。

（四）当好省教育厅有关成人教育、继续教育、终身教育工作的助手和参谋
1.协会积极配合教育部和省教育厅成功开展2013年全民终身学习活动周。受省教育厅委托，承担了该活动在我省的具体协调推进工作。据统计，2013年我省开展全民终身学习活动周的地级市由去年的七个增加至八个，合计60个区（市、县、镇）举办了活动，在全国名列前茅，活动取得了圆满成功。

2.参与省教育厅组织的省级社区教育实验区评估及省级示范性乡镇成人文化学校工作。

3.开展了我省成人高等教育计算机技术课程教学改革的前期准备工作。

4.协助省教育厅按照教育部要求，推动珠三角地区建立国家级农村职业教育和成人教育示范县工作。
5.协助省教育厅推动社区教育工作、学习型城市建设工作以及新型农民培训工作。
6.按照教育部要求，组织宣传、贯彻实施“成人教育培训服务等三项国家标准”的试点工作；派出4位专家参加了“贯彻实施成人教育培训服务国家三项标准”全国协调指导工作小组举办的研修班，并获颁发“成人教育培训服务三项国家标准宣讲师”证书。
7.组织会员单位赴境外学习和开展学术交流活动。

（五）争取多种渠道增加协会的经费来源

加强与其他社会组织或机构合作，努力通过合法途径，增加协会的活动经费来源。
二、2014年协会工作计划

2014年协会的工作指导思想是认真学习贯彻党的十八大三中全会精神，充分发挥社会组织在社会建设中的作用，协助广东省教育厅推动深化我省教育领域综合改革。

（一）依法建设，规范管理，自我完善，自我监督，提高协会工作、服务能力和加强协会的凝聚力；
协会秘书处汇总《会员意见征询》所反馈的信息并作出回应（已完成）；
 加强与下设各专业委员会、地市成教协会的联系与沟通。

（二）完成省成人教育协会第六次会员大会换届工作；
（三）评选表彰协会第六次会员大会以来为促进我省成人继续教育事业发展作出贡献的各级各类成人（含继续教育、终身教育、社区教育等，以下同）教育先进集体和先进工作者；
（四）继续开展成人教育学术活动，推动我省成人教育领域深化改革。
1. 举办我省成人教育优秀科研成果评选活动；
2. 开展我省成人教育科研课题申报工作，促进群众性成人教育学术活动的开展；

3. 继续做好每年出版一本《广东职业与成人教育研究》工作；
（五）进一步切实办好《广东职业与成人教育》期刊、以及协会网站；

（六）推动利用信息技术促进我省成人教育教学改革；

（七）继续当好省教育厅有关成人教育、继续教育、终身教育工作的助手和参谋；
1. 积极配合做好我省宣传、贯彻实施“成人教育培训服务等三项国家标准”的试点工作；
2. 积极配合教育部和省教育厅开展2014年全民终身学习活动周。
（八）继续利用各种合法渠道，增加协会的活动经费来源。
5